ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 3402/2023

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio  da  presente  Indicação  ao  Exmo.  Senhor  Prefeito  Municipal  de  Itajaí,  solicitando
reparos no telhado do Ginásio de Esportes Ivo Silveira, av. Osvaldo Reis, bairro Fazenda, e
que melhorias sejam realizadas a fim de evitar a entrada de água na quadra.

JUSTIFICATIVA:

A presente propositura é uma solicitação de cidadãos/atletas junto a este gabinete.
Relatam que apesar de ter sido reformado recentemente, ainda causa infiltração a ponto de
ser fechado o referido ginásio para as atividades.

SALA DAS SESSÕES, EM 16 DE NOVEMBRO DE 2023

RUBENS ANGIOLETTI
VEREADOR - .